

1,2/2015



Zpravodaj Obce Bravantice

Vážení spoluobčané,

chtěli bychom Vás informovat o dění v naší obci formou dvouměsíčníku, který byste dostávali do svých schránek. Máte v rukou první vydání. Musíme ještě dát dohromady všechna povolení a potom by mohl tento „informačník“ vycházet pravidelně. Budeme rádi, když se zapojíte svými příspěvky a pomůžete nám informovat své spoluobčany. Pokud budete mít nějaké nápady, dotazy a připomínky, můžete je posílat na e-mail jan.mordac@seznam.cz nebo obec@bravantice.cz.

Od příštího roku budeme pravidelně aktualizovat oficiální webové stránky Bravantice.

Dále zvažujeme rozesílání aktuálních informací emailem v případě nenadálých událostí. Tomu by pak předcházela sběr emailových adres těch, kteří budou mít zájem o tento způsob informovanosti.

Kdo dává přednost osobnímu jednání, může se svými dotazy, náměty a připomínkami přijít každou středu na obecní úřad. Od 14. ledna 2015 bude starosta nebo místostarosta k dispozici každou středu na úřadě od 15.00 hod do 16.30 hod. Ideální bude ohlásit se předem na telefon 603 587 406 nebo napsat na výše uvedené emailové adresy.

Příspěvek starosty:

Vážení spoluobčané.

Vstupujeme do dalšího volebního období, od kterého očekávám jako vždy, že společně se všemi zastupiteli odložíme řevnivost, která nás provázela do voleb a budeme zvelebovat naši obec. Myslím si, že se za uplynulá léta podařilo hodně udělat a doufám, že tomu i v budoucnu tak bude. Vždy si na počátku každého volebního období přeji, aby to byly klidné čtyři roky, plné příjemných zážitků, příjemných jednání a udělána spousta pěkné práce, za kterou se nebudeme muset stydět. Všichni dobře víte, že v mé náplni práce, mimo další, je i to, že mnohým z Vás jsem vždy nezištně pomáhal nad rámec svých povinností, řešit problémy, ať už to bylo z veřejné či soukromé sféry. Jsem vždy připraven být Vám nápomocen i nadále tyto problémy řešit.

Dovolte abych Vás seznámil se současným složením Obecního úřadu Bravantice :

Starosta : Ivo Kočíš

Místostarosta : Ing. Ján Mordáč

Právník : JUDr. Studnička Libor

Účetní : Vladimíra Palíková

Kmenoví zaměstnanci : Štěpán Hauser a Vladimír Palík

První vytýčení úkolů pro rok 2015 bylo schváleno na řádném zasedání Zastupitelstva Obce Bravantice dne 9. 12. 2014. Mezi hlavní úkoly patří zejména kompletní oprava smuteční síně, která je v havarijním stavu a zajištění kompletní dokumentace pro stavbu chodníku od obecního úřadu až k nové zástavbě na horním konci. Plánování bude trvat několik měsíců, a proto máme určité prostor na

vysvětlení všech nejasností a zodpovězení všech dotazů. Mnozí jste určitě informováni o probíhajících pozemkových úpravách na katastru obce. Tato akce již byla plánována od roku 2008, ale teprve od roku 2011 se s těmito úpravami začalo. Jedná se o vytvoření tzv. protipovodňového opatření při lokálních dešťových průtržích, s cílem zachytit v krajině větší část vody z těchto srážek a zabránit okamžitému splavení vody do toku a jeho vylití z koryta. V souvislosti s těmi pracemi bych chtěl, abyste byli tolerantní a vydrželi to do poloviny roku 2015, kdy by tyto práce měli být ukončeny. Vše se uvede do původního stavu. Pokud se někdo cítí poškozen, ať mi to nahlásí na OÚ. Dále bychom chtěli pro děti a mládež vybudovat malou sjezdovku s parčíkem a uzavřenou dráhou pro nejmenší pod "Seníkem" v bývalém areálu statku. Rozhodně toho máme více, ale o tom vás budu informovat v dalším vydání.

Ivo Kočíš starosta obce Bravantice.

Vymýšlení názvu dvouměsíčníku

Budeme rádi, když nám pomůžete vymyslet název tohoto dvouměsíčníku.

„Zpravodaj obce Bravantice“ je zatím jen pracovním názvem. **Proto vyhlašujeme soutěž o nejlepší název pro náš zpravodaj.** Výherce bude odměněn. Návrhy posílejte na zmíněné emailové adresy.

Informace o svozu odpadu přes Vánoční svátky 2014

23.12.2014 – úterý (výjimečně místo středy) výjezd povolen od 4.hod.

31.12.2014 – středa - výjezd povolen od 4.hod.

Plánované akce na 1,2/2015

Zpravodajství ze ZŠ a MŠ Bravantice :

Základní škola informuje:

Naše ZŠ a MŠ Bravantice je neúplná malotřídní škola s 1. - 5. postupným ročníkem.

Součástí školy je ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ a školní výdejna. Ve škole pracují 4 pedagogičtí pracovníci, 1 vychovatelka ŠD, 1 ekonomická pracovnice a 1 školnice.

Základní škola **vyučuje dle vzdělávacího programu „ Krok za krokem“**, který naplňuje výchovné a vzdělávací cíle RVP pro ZV a navazuje svým pojetím na tradice české činné školy. Naše škola je zapojena **v síti Tvořivých škol**. Škola prochází postupnou obměnou - modernizují se učebny vybavením ICT techniky, včetně zakoupením nábytku do učeben a prostor školní družiny a výdejny.

Novinkou ve školním roce 2014/2015 je vytvoření [www stránek školy](http://www.zsamsbravantice.webnode.cz) – [http://www.zsamsbravantice.webnode.cz.](http://www.zsamsbravantice.webnode.cz), kde mohou rodiče, občané a žáci najít veškeré informace o dění v ZŠ a MŠ Bravantice včetně fotodokumentace. Naše zařízení je zavedeno rovněž na portálu ČŠI, ve kterém si můžete vyhledat informace o školách v rámci ČR.

Naše škola se zapojuje do projektů v rámci EU. V únoru 2014 jsme ukončili tříletý projekt **OP VK – Peníze do škol**. V současné době spolupracujeme s VŠB Ostrava a jsme partnerem projektu **OP VK – Chytří pomocníci ve výuce** aneb využíváme ICT jednoduše a kreativně.

Plánované akce na měsíc leden, únor 2015:

13.1. Třídní schůzky s rodiči v 15.30 hodin – příprava plesu

14.1 Projektové dopoledne – Zimníčkovo setkání předškoláků s kamarády ve škole

27.1 Informační schůzka v MŠ před zápisem do ZŠ

29.1. Školní kolo v recitační soutěži, předání výpisu z vysvědčení

30.1. Pololetní prázdniny

30.1. ŠKOLNÍ PLES od 20.00 hod.

3.2. ZÁPIS DO 1.ROČNÍKU ZŠ

11.-12.2. Preventivní programy FAUST – II.blok ,prevence nežádoucích jevů

Dále připravujeme :

V předběžném termínu **21.2.2015** bychom chtěli s Bravantickými zumbistkami **připravít Maškarní ples pro děti.**

A příště bychom Vás chtěli informovat o dalším dění ve škole – o činnosti dětí ve školní družině a zájmových útvarech ve škole.

Mateřská škola Bravantice informuje :

Mateřská škola Bravantice je školka s dlouhodobou historií. Do stávající budovy byla přestěhována z nevyhovujících prostor hned v prvních letech po válce. Od ledna 2003 se MŠ spojila se ZŠ v jeden právní subjekt s novým názvem ZŠ a MŠ Bravantice.

Nyní je MŠ jednotřídní. Stávající kapacita činí 28 dětí, provoz MŠ od 6.15 – do 16.00 hod. V MŠ pracujeme podle ŠVP pro PV s názvem „ Už vím proč a jak na to .“ Vzdělávání je zaměřeno na přímých zážitcích dětí, vychází z jejich samostatné činnosti a individuální volby, z dětské zvědavosti a potřeby objevování.

O děti v MŠ pečují 2 pedagogické pracovnice, 1 školnice a 2 kuchařky.

Akce, které MŠ připravuje pro děti :

14.1. divadelní představení s klauny „ Evženkou a Emilem“

21.1. divadlo TARABA pohádka „ Pták Ohnivák a liška Ryška“

3.2. Zápis do 1. ročníku ZŠ

V únoru plánujeme návštěvu JOJOPARKU v Ostravě spolu s našimi dětmi.

Informace od Sokolu Bravantice

Sokol Bravantice má 49 členů, toho 27 dětí. Po dohodě se starostou budou žáci od 15. ledna trénovat v sále místního kulturního domu. Mladší žáci (6 - 9 let) budou začínat v 16.30 hodin. Po nich by následoval trénink starších žáků (9- 15 let) od 18 do 19.30 hod. Kromě pohybových cvičení budeme děti učit základům florbalu. Tímto chceme vyzvat rodiče, kteří budou mít zájem přihlásit svoje děti, ať je přivedou v uvedených časech. Toto se týká kluků i holek a nemusí být registrováni v Sokolu. Rodiče, kteří budou chtít zhlédnout trénink jsou vítáni. Případné dotazy můžete posílat na adresu jan.mordac@seznam.cz , nebo volat na 603 587 406.

Sokol Bravantice zve všechny příznivce pohybu a dobré nálady k **PROCHÁZCE kolem Bravantice** a k sáňkování z velkého kopce za hřištěm (pokud bude na čem). Svah bude v rámci možností připravený a koně budou zavřené ve stáji. Přijďte s námi začít shazovat vánoční kila nebo jen tak strávit příjemné dopoledne se svými dětmi. Podle svých sil si můžete zvolit jednu ze dvou tras :

Pohodová – cca 5-6 km, trasa bude upřesněná podle počasí

Frajerská: - červená – cca 12-14 km (jen pokud bude sníh - na běžkách)

Pochod startuje **7. 2. 2015 v cca 9 hodin na hřišti**. Sraz v cca 8.30 hod., cíl opět na hřišti.



Sbor dobrovolných hasičů v Bravanticích

oslaví příští rok 70 let vzniku. Sbor má 48 členů, z toho 12 dětí. Od ledna příštího roku se mohou nové děti přihlásit do kroužku mladých hasičů, kde se zdokonalí v hasičské dovednosti. Jako jedna ze složek v Bravanticích pořádáme kulturní programy. Proto Vás všechny zveme na tradiční Pochování Basy, které se bude konat **27. a 28. února 2015** v místním kulturním domě. O koupi vstupenek

budete včas informováni z vylepených plakátů. V případě informací navštivte: sdhbravantice.webnode.cz

Informace od myslivců Bravantice

Novodobá historie myslivosti v Bravanticích je datována rokem 1948, kdy zde byla utvořena **Lidová myslivecká společnost**. Prošla různými údobími, jak velikostí honební plochy a množstvím členstva, tak i množstvím zvěře. Současná honitba s názvem **MS SEZINA Bravantice** vstoupila v platnost dne 1.4.2003 o výměře 1 092ha, z toho zemědělské půdy 1048ha, lesní půdy 27ha, vodní plochy 15ha. V průběhu vývoje byla znehodnocena scelováním pozemků, technickým rozvojem zemědělských prací a značnou chemizací. Rovněž pozdější výstavba a zprovoznění dálnice D1, která prochází celou honitbou, způsobila ekologickou nestabilitu území v intenzivně zemědělsky využívané krajině. Zmizely remízky, meze, potůčky, luční porosty i drobná políčka s různými druhy plodin. Došlo ke katastrofálnímu úbytku drobné zvěře. Devastovaná příroda, tak nemohla zabezpečit ochranu obce před častými záplavami, které ohrožovaly obyvatele i jejich majetky. V roce 2012 se začala situace zlepšovat. Byla zpracována vodohospodářská opatření a započato s jejich realizací. Tato opatření vracejí naši přírodu částečně do původního stavu. Omezují povodňové a přívalové vlny. Nově vytvořenými cestami umožňují přístup vlastníkům k jejich pozemkům. Kolem polních cest byly vytvořeny liniové pásy porostů se stromy a keři. Byly nově zřízeny meze k zamezení vodní a větrné erozi. Pro zvěř byla vytvořena biocentra a biokoridory. Byla posílena ekologická stabilita území a tím i možnost zvýšení druhové rozmanitosti rostlin a živočichů. Mění se vzhled a význam krajiny kolem naší obce. Zvěř nachází nový domov, nové životní podmínky, které ji přinášejí úkryt, potravu, klid a tím i možnost pro zvýšenou reprodukci.

Informace od Bravantických farníků

Farní společenství v Bravanticích Vás srdečně zve na

„Pouť ke cti svatého Valentina“

15. února 2015 mše sv. v 10.30 hodin, hl. celebrant: P. Klement Rečlo.

Po mši sv. následuje společné setkání poutníků v Kulturním domě. Občerstvení a program zajištěn.

Informace od rybářů Bravantice

Místní organizace Českého rybářského svazu BRAVANTICE oslaví v roce 2015 - jubileum - 20 let od založení MO ČRS. V současné době sdružuje na 300 zájemců o sportovní rybolov a to nejen z Bravantic, ale také z Bílovce, Studénky, Jistebníka, Ostravy, Bohumína atd. Nermalou část členů tvoří mládež do 18 let, z nichž většina prošla kroužkem rybářské mládeže, který každoročně organizujeme ve spolupráci s místní ZŠ.

Organizaci řídí sedmičlenný výbor a tříčlenná dozorčí komise, který se stará o krajem svěřený rybářský revír Bravantice 1A. Nádrž je stále velmi dobře zarybněna kaprem, amurem, línem, úhořem, dále dravými rybami jako okoun, candát štika, stejně jako tzv. bílými rybami - cejn, plotice, perlín.... Zájemci o rybolov v rámci krajského hospodaření, kde je naše organizace začleněna, si mohou ještě v prosinci zakoupit povolenky k lovu ryb na rok 2015, jejichž cena zůstává stejná jako v letošním roce.

Prodej bude zahájen v pondělí 29. prosince 2014 v rybářské klubovně /za obecní hospodou/ od 16 hodin. Další možností k zakoupení povolenek bude členská schůze, která se koná druhou sobotu v lednu - 10. 1. 2015 v Kulturním domě v Bravanticích od 9 hodin, na které všechny rybáře i další zájemce o činnost MO ČRS Bravantice srdečně zveme.

Veškeré další informace o nejen bravantických rybářích, rybářských závodech, zarybnění revírů atd. najdou příznivci "Petrova cechu" na webových stránkách: www.okoun.webnode.cz, kde jsou uvedeny také veškeré kontakty na funkcionáře naší organizace, u nichž se můžete přihlásit za člena organizace nebo své děti do rybářského kroužku.